1. Sicut duplcis generis arbores reperiantur: quædam enim frugiferæ sunt, et fructum bonum utilemque proferunt; quædam vero vel nullum fructum, vel certe malum et acerbum inutilemque producant, sic est etiam in hominibus. Justi suat velut bonæ arbores producentes fructum bonum, suavem, et utilem. Unde de unoquoque ipsorum dicitur: *Erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum: quod fructum suum dabit in tempore suo.* Ps. 1, 3. Expendeo ibi expressas condiciones honorum. — In primis dicuntur plantati et bene radicati instar arboris. Quare plantati et radicati? Quia per voluntatem

prendais bien la leccion que Nuestro Señor nos da aqui, tengo,

constantem et firmam propositum animi in bono ita fixi sunt, ut ad omnem tentationis adversæ procellam stent fortes. Sed ubinam est radix eorum? In celo, et in Deo. Sunt enim homines velut arbores inversæ, quarum radices in cælum tendunt, ita ut etiam inde nutrimentum sugant et humorem, indeque accipiant firmitatem. — Secundo, dicuntur agere secus decursu aquarum, quia rivis gratiæ et sacramentorum aqua vitali irrigantur. Immo irrorantur sanguine Christi Domini, et Matris ejus, fecundo lacte, ut fructum possint electum producere. Sic apud Ezechielem, XLVII, 12, fit mentio ligni pomiferi, cujus non defluit folium, et non deficit fructus ejus, sed per singulos menses affert primitiva. Redditur vero hujus rei ratio, quia aquæ de Sanctuario egrediuntur ad irrigandum illud. Hic etiam justi designantur irrigati aquis de Sanctuario, hoc est, de latere Christi egredientibus. Hic est enim fons sanctitatis, quæ aspergi necesse est omnes ad sanctionem adspirantes. Similiter describitur lignum ex utraque parte fluminis afferens fructus duodecim, per menses singulos reddens fructum suum. Apoc. xxii, 2. Ubi sub nomine ligni intelligit plures arbores vitales, vivos fructus producentes, irrigata a flumine, et possunt designari electi, tam in hac vita, quam in altera. In hac quidem vita sunt citra ripam, et producent duodecim fructus Spiritus, quos enumerat Apostolus: *Fructus autem Spiritus sunt, charitas, pax, gaudium, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas*, Gal. v, 22 et 23. In altera vita sunt ultra ripam, et producent fructus perfectissimos omninoque maturos gloriæ et fruitionis divinæ, qui etiam duodecim dicuntur, quia numerus duodecimus perfectionis est numerus. — Tertio. Producit fructum suum. Sicut enim ficulnea ficum, vinea uvam, pirus pira, producit; sic et justi quilibet juxta vocationem et statum quem in Ecclesia Dei sortiuntur, debent fructum producere, conjugatus juxta statum et vocationem conjugii, ecclesiasticus juxta vocationem cleri et oclibatus, religiosus juxta vocationem ordinis sui, vidua juxta statum viduitatis, virgo juxta statum virginitalis. Sicut enim Deus in paradiso voluit et jussit ab initio ut unaqueque arbor ferret fructum juxta genus suum, Gen. i, 12, idem vult et de arboribus consitis in Ecclesiæ suæ horto, quas cum voluerit esse diversas, diversum ab eis fructum exposcit. — Quarto, vult ut il-